
Página 4023Número 27	 Martes, 3 de febrero de 2015

IV. Administración Local

San Pedro del Pinatar

1149	 Anuncio de licitación para el contrato de servicios de redacción 
de la revisión del Plan General Municipal de Ordenación de San 
Pedro del Pinatar y estudios anexos.

De conformidad con el acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local, 
en sesión celebrada con carácter ordinario el día 29 de diciembre de 2014, por 
medio del presente anuncio se efectúa convocatoria del procedimiento abierto, 
atendiendo a la oferta económicamente más ventajosa, con varios criterios de 
adjudicación, para el contrato de servicios de “Redacción de la revisión del Plan 
General Municipal de Ordenación de San Pedro del Pinatar y estudios anexos”, 
conforme a los siguientes datos:

1. Entidad adjudicadora: 

Datos generales y datos para la obtención de la información:

a) Organismo. Ayuntamiento San Pedro del Pinatar

b) Dependencia que tramita el expediente. Contratación

c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia. Contratación

2) Domicilio. Plaza Luís Molina, 1

3) Localidad y código postal. San Pedro del Pinatar - 30740

4) Teléfono. 968 180 600

5) Telefax. 968 181 180

6) Correo electrónico. contratacion@sanpedrodelpinatar.es

7) Dirección de Internet del perfil del contratante. 

www.sanpedrodelpinatar.es

8) Fecha límite de obtención de documentación e información. El último día 
del plazo de presentación de ofertas.

d) Número de expediente. 49/2014

2. Objeto del contrato:

a) Tipo. Servicios.

b) Descripción. Redacción revisión Plan General Municipal de Ordenación.

c) Duración del Contrato. Cuatro años

d) Admisión de prórroga. No

e) CPV. 71410000

3. Tramitación y procedimiento sujeto a regulación armonizada:

a) Tramitación. Ordinaria.

b) Procedimiento. Abierto.

c) Criterios de adjudicación. Establecidos en la cláusula duodécima del Pliego  
de condiciones administrativas.

4. Valor estimado del contrato: 

250.000,00 euros excluido el IVA.

NPE: A-030215-1149



Página 4024Número 27	 Martes, 3 de febrero de 2015

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe desglosado total: 250.000,00 euros mas 52.500 euros de IVA. 	

b) Importe total: 302.500,00 euros.

6. Garantías exigidas.

a) Provisional: No se exige. 

b) Definitiva: 5% del importe total de adjudicación del contrato, excluido el IVA.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Recogidas en la cláusula undécima del pliego de cláusulas administrativas.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación. El día 9 de marzo de 2015, en virtud del 
anuncio enviado el día 19 de enero de 2015 al Diario Oficial de la Unión Europea.

b) Modalidad de presentación. Tres sobres cerrados

c) Lugar de presentación: 

1. Dependencia. Registro General

2. Domicilio. Plaza Luis Molina, 1

3. Localidad y código postal. San Pedro del Pinatar - 30740

9. Apertura de ofertas:

a) Sobre 1: Documentación Administrativa. Plazo máximo de un mes, 
contado desde la fecha de finalización del plazo para presentar las ofertas.

b) Las aperturas de los sobres 2 y 3 se publicarán en el perfil del contratante 
y tendrán lugar:

1. Dirección: Plaza Luis Molina, 1, planta baja, Salón de Plenos.

2. Localidad y código postal: 30740 San Pedro del Pinatar - Murcia.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario hasta un máximo 
de 600 euros.

En San Pedro del Pinatar, a 19 de enero de 2015.—La Alcaldesa, Visitación 
Martínez Martínez.

NPE: A-030215-1149


		2015-02-02T12:59:19+0100
	Boletín Oficial de la Región de Murcia


	

	

	



